

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

HANNIBAL LEASE SA Rue du lac Malaren Les Berges du Lac - Tunis

Hannibal Lease publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2023.

(en milliers de Dinars)

INDICATEURS	Deuxième Trimestre			Cumul			Exercice 2022*
	30/06/2023**	30/06/2022*	Variation	30/06/2023**	30/06/2022*	Variation	
Agriculture	17 746	13 186	34,59%	41 238	27 250	51,33%	55 822
BTP	10 738	11 064	-2,94%	18 343	21 628	-15,19%	34 370
Industrie	8 459	9 717	-12,94%	19 165	17 818	7,56%	38 276
Tourisme	24 406	29 743	-17,94%	67 742	50 644	33,76%	98 585
Services	17 333	13 897	24,72%	48 224	33 258	45,00%	62 222
Commerce	22 552	22 992	-1,92%	51 152	44 499	14,95%	89 043
Transport	5 966	3 813	56,47%	10 577	9 055	16,80%	18 564
Montant des Approbations	107 201	104 411	2,67%	256 442	204 152	25,61%	396 882
Agriculture	15 204	8 965	69,59%	29 398	18 145	62,02%	40 978
BTP	9 883	6 544	51,03%	14 028	13 164	6,57%	22 921
Industrie	7 798	7 475	4,33%	14 373	14 847	-3,19%	33 716
Tourisme	24 235	22 689	6,81%	52 974	33 095	60,07%	73 304
Services	12 238	12 358	-0,97%	37 076	26 450	40,17%	49 072
Commerce	22 374	17 616	27,01%	38 581	33 447	15,35%	70 438
Transport	5 203	3 799	36,93%	7 341	6 387	14,92%	11 082
Montant des Mises en Force	96 934	79 446	22,01%	193 770	145 534	33,14%	301 510
Encours Financiers	-	-	-	545 685	506 267	7,79%	507 669
Total des Engagements	-	-	-	656 144	620 171	5,80%	598 588
Total des Engagements Classées	-	-	-	65 442	87 769	-25,44%	61 681
Taux de créances classées	-	-	-	9,97%	14,15%	-	10,30%
Revenus Bruts de Leasing	93 286	91 091	2,41%	180 791	177 905	1,62%	359 140
Revenus Nets de Leasing	20 291	19 080	6,35%	37 581	35 065	7,18%	72 258
Produits Nets de Leasing	9 991	10 231	-2,35%	17 838	16 956	5,20%	35 423
Total Charges d'exploitation	4 897	3 855	27,03%	8 897	7 851	13,32%	16 771
Structure des Ressources	-	-	-	431 827	406 832	6,14%	408 409
Emprunts Obligataires	-	-	-	188 248	184 223	2,19%	169 265
Autres Emprunts	-	-	-	243 579	222 609	9,42%	239 144
Trésorerie Nette	-	-	-	23 697	19 284	22,88%	16 055
Capitaux Propres	-	-	-	71 447	68 726	3,96%	71 447

(*) Chiffres définitifs et audités

(**) Chiffres non audités

Revenus Nets de Leasing : Intérêts sur créances de leasing + autres produits d'exploitation

Produits Nets de Leasing : Revenus nets de leasing + Autres produits d'exploitation + Produits des placements - Charges Financières

Charges d'exploitation : Charges de personnel + Dotations aux amortissements + Autres charges d'exploitation

Les Capitaux Propres au 31 décembre 2022 sont déterminés après affectation du résultat de 2022.

Les Capitaux Propres au 30 Juin 2023 sont déterminés compte non tenu du résultat de la période diminués du solde des actions propres.

Faits Saillants :

Les Mises en Force réalisées au cours du 1er semestre 2023 ont augmenté de 33,14% comparées à la même période de 2022.

Les Produits Nets de Leasing ont augmenté de 5,20%.